ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2021 г. N 939

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 июня 2021 г. N 939

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В Положении о Федеральном агентстве воздушного транспорта,

утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 июля 2004 г. N 396 "Об утверждении Положения о Федеральном

агентстве воздушного транспорта" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3343; 2013, N 26, ст. 3343):

а) пункт 5.4.11 признать утратившим силу;

б) в пункте 5.4.12 слова "лицензий и" исключить;

в) в пункте 5.4.14 слово "лицензий," исключить;

г) в пункте 5.4.16 слова ", имеющих соответствующие лицензии,"

исключить.

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 23 июня

2007 г. N 397 "О совершенствовании государственного регулирования

деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 27, ст. 3284):

а) в пункте 2 слова "имеющими соответствующие лицензии,"

исключить;

б) в пункте 3 слова ", имеющих соответствующие лицензии,"

исключить.

3. Раздел "Росавиация" перечня федеральных органов исполнительной

власти и государственных корпораций, осуществляющих

лицензирование конкретных видов деятельности, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября

2011 г. N 957 "Об организации лицензирования отдельных видов

деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2011, N 48, ст. 6931), исключить.